And this is what Ovid means HE BINDS WITH A CONCORDANT PEACE and Boethius: You bind the elements in numbers.

THE SOUL URGES [ME TO SPEAK OF SHAPES TRANSFORMED] INTO NEW [BODIES]. In the beginning of his work Ovid places some verses that according to Tully are called a prologue. In these he shows the subject matter and he makes the readers and listeners benevolent and docile. Usually other poets also do this in their prologues.

1:1 Materiam ostendit cum dicit FERT ANIMVS meus, id est impatienter et grauitur laborat ad hoc, ut ostendat res formatas. Que res mutantur, uel ui nature, ut humanum corpus in uermem uel quando *terra motione* caloris et humoris in uermem mutantur. Vel animi motione, quando 155
aliquem ita stultum uidemus, quod asinum uocamus, uel ita crudelem, quod leonem esse dicimus. Vel in malorum statu artium, in quo *patet* omnia mutabilia esse, quare in terrenis non est confidendus. In hac materia beniuolos reddit auditores, quia congruam eis materiam proponit in util<itat>em. 160

Sunt quidam, qui hic faciunt casuum mutationem *dicentes* corpora m<utata> in uarias formas, ideo quia dicunt corpus non mutari, nisi formas tantum. Contra quos nos dicimus c<orpora> et f<ormas> equaliter mutari.

1:2 DII CEPTIS. Materia ostensa facit inuocationem, in qua nos attentos et 165
beniuolos reddit, non quia leue sit, quod dicturus est, sed graue et multum attendendum est, cum hoc fit, quod deos ad suum auxilium inuocet dicens: o DII ASSPIRATE.

Dictum est a similitudine cantorum, qui dum similiter spirant, id est cantant, clamor uocis *augmentatur*. Et ita dicit iste ASPIRATE, id est me / 170
1:3 scribentem iuuate in hoc opere incepto, dico, *ut iuuetis*. Et potestis, 28^v
1:2 NAM VOS MVTASTIS ET ILLA.

Primo enim ostensa materia et facta inuocatione *ponit utrumque cum auxilio materiam dicens*, ut asspiretis et aspirando DEDVCITE CARMEN inceptum AB ORIGINE, id est a creatione rerum. Quo modo non 175

152 Materiam ... 164 mutari] cf. **Frei381 (34v)**: M. ostendit cum dicit fert animus meus et cetera Res mutantur ut humanum corpus in uermes uel animi mocione quando aliquam adeo stultum uidemus quem asinum uocamus uel ita crudelem quod leonem dicimus uel ui malarum arcium In quo patet omnia mutabilia esse in terrenis ut esse confidendum In hac materia beniuolos reddit quia congruam materie proponit eius utilitatem Sunt quidam philosophi qui hic faciunt mutationem casuum dicentes corpora mutata In nouas formas ideo quia dicuntur corpora non mutari nisi forma tantum contra quos nos dicimus quia corpus et forma equaliter mutantur **14809 (67r)**: Fert a. m. Res formatas dicimus id est mutatas esse in noua corpora id est in alias formas quoniam res mutantur uel ui nature ut humanum corpus in uermulis quando terra motione caloris uel humoris in ?uerum? mutatur **171** *ut iuuetis*] sic et ceteri mss (Frei + AV4) **173** *ponit ... 174 dicens*] sic et ceeri mss (Frei + AV4)